udvarnokok f öldét adományozza. 1244. 

(Hazai Okmánytár I. köt. 22. 1. Ráth Károly közleménye.) 

238. 

II. Frigyes császár és szicíliai király felszállítja Almissa dál-
matiai város községét, hogy az Apidiában véghez vitt károsí-

tásokért tegyenek eleget. 1244. 

Fr(idericus) Dei gratia Romanorum Imperátor Semper 
Augustus, Jerusalem et Sicilie Rex, universis hominibus 
Dalmasii fidelibus suis gratiam suam et bonam volnntatem, 

Ex his, que ad audientiam nostram de Apulie partibus fidelis 
relatio protulit, de vobis ad nos turbationis occassio, cum ad-
miratione pervenit, dum pro fruetibus devotionis et fidei, 
quam Maiestati Nostre debetis, aborsum opinionis bone; quam 
dudum de vobis conceperamus, offertis. Cum enim ex recep-
tis duobus bumanitatis exemplis, et vestrorum obsidum dati-
one, fideles nostri de Regno fidem a vobis plene de debito 
securitatis expectent; nonnulli ex vobis sub velamento fide-
lium per Apulie maritimam discurrentes, piraticam in regni-
eolas fideles nostros exercent, et quo magis movemur et 
dignius, vascella specialiter navigantia cum rebus nostris 
offendunt, mutatis in biis victricibus aquilarum nostrarum 
insigniis; ut navigantes intrepide dolosas ipsorum insidias 
non evitent. Cum igitur, sicut pro certo tenemus, committi 
predicta non valeant, quin ipsis cogniventia vestra vei con-
sensus accedat, devotioni vestre mandamus, quatinus infra 
I I menses a receptione presentium numerandos, dampna 
quoque, que Vgo de Lil la Magister Procurator Curie in Apu-
lia fidelis noster per litteras suas vobis aseribet, nobis et 
regnicolis fidelibus nostris illata, faciatis cum omni integritate 
restitui. Scitur, quod si in presenti mandato nostro non fu-
erit a vobis debita satisfactione provisum, fidelibus nostris et 
nobis digne mandabimus fore cautum. Date apud Aquam 
Pendentcm, XI I I . Marcii I I . indictitionis. 

(Eredetie bó'rhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

230. 

István zágrábi püspöknek Drenchyna helységet tárgyazó ado-
mánya Brochinai Mark comes, Brochun fia számára. 1244. 

Stepbanus Dei gracia Episcopus Zagrabiensis omnibus 
presentes litteris inspecturis salutem in uero salutari. Ad 

vniuersorum noticiam tenore preseneium uolumus peruenire, 
quod cum Gregorius filius Vechezlov, de genere Mare filij 
Brochvn d'e Brochina, quendam hominem, cuius terram uio-
lenter occnpauerat, sub proteccione Andree condam Comitis 
de Gora Regia auctoritate constitutum, ausu temerario in 
propria domo sua combussisset; ac insuper hominem Regis 
dehonestans uerberasset; pro tante infidelitatis excessu pena 
eiusdem esset ad mortem condempnatus, et culpis promeren-
tibus laqueo suspensus; nec ncn et quedam ipsius terra no-
mine Drencliyna fuisset predicto A. Comiti a domino Rege 
collata , quam ydem Comes fratribus et filio predicti iufidelis 
redimendam exponebat, nec ijdern redimere ualuissent : tan-
dem quia uicinitate nobis aüiaeebat, prout ab illarum Parcium 
nobilibus fűit pro centum et triginta marcis extimata, nos 
ipsam terram pro eadem sumpma pecunie filio eiusdem et 
omnibus fratribus et cognatis suis presentibus et non contra-
dicentibus libere comparauimus, et comparatam plurimis 
annis pacifice iustiori modo possedimus. Quam postmodum 
dilecto et fideli nostro predicto M. Comiti pro fidelibus serui-
cijs suis loco et tempore nobis impensis ac eciam impenden-
dis, sibi suisque heredibus contulimus iure perpetuo possi-
dendam ; ita tamen; quod nulli nostrorum successorum ipse 
uel eius posteritas pro diéta terra quicquam deseruire tenean-
tur. Ad bee dictus M. Comes se nobis sub sacramento obliga-
uit, quod quamdiu sibi uita comcs existeret, omnimodam fide-
litatem et seruieium exhiberet. Volumus eciam, quod si ali-
que littere huic facto coutrarie coram aliquo judice fuerint 
demonstrate, iu nullo per easdem presentibus possit derogari. 
Ne igitur processu temporis ab aliquo hec nostra donacio 
queat in irritum reuocari; presentes litteras nostro sigillo 
roboratas eidem Marco Comiti concessimus. Anno Domini 
M°CC° quadragesimo quarto. 

(Eredetie bürhártj-áu, a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a 
budai királyi kamarának a zágrábi országos levéltárban lévő okmá-

nyai közt.) 

240. 

A bácsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Petkunak fiai Fizog 
nevű birtokuknak részét Gergely, Tamás bán fiának eladták. 

1244. 

Bachiensis Ecclesie Capitulum vniuersis Christi fideli-
bus presentem paginam inspecturis in uero salutari salutem. 
Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod acce-
dentes ad nostram presenciam Peturka filius Petkv cum fratre 
suo Petkv ex una parte; Andreas procurator Gregorij filij 
Thome Bani ex altéra; retulit dictus Peturka, quod de terra 
sua hereditaria nomine Fizeg partém suam, que ad ipsius 
porcionem pertinebat, quam scilicet terram quedam aqua no-
miue Nodalos diuidit, uendidisset predicto Gregorio pro quin-
decim marcis argenti, et summám pecunie in presencia nostri 
ad plénum confessus est se babere; ita uidelicet, quod medie-
tas illius aque pertinet ad Petkv, et pars ad Gregorium Co-
mitem cedit in modum mete; ita eciam, quod exinde tendit 
ad Semekfiv, et ibi conterminantur mete illius terre. Preterea 
idem Petkv obligauit se per se, et uerus procurator pro suis 
fratribus sic, quod si aliquis ex suis fratribus ausu temerario 
iam dicte uendicioni contraire presumeret, ipse contradictorie 
respondere teneretur. Vt igitur huius uendicionis series in 
retroactis temporibus per posteros nequeat uiolari, ad ipsorum 
peticionem presentem concessimus paginam sigilli nostri mu-
nimine roboratam. Anno gracie M°CC0XXXX0IIII°. Prepo-
sito vacante, Andrea Lectore, Symone Cantore, Archidiacono 
Bachiensi vacente, Andrea Archidiacono Syrmiensi, Adriano 
Custode, Antonio Segediensi, Micola Decano, ceterisque Cano-
nicis Deo feliciter ministrantibus. 

(Eredetie bőrhártyáu, közönséges kenderzsinóron függő pecsét a latt ; 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Vya nemzetségbeli 
Elek Holmos nevű birtokának harmadrészét File zágrábi pré-

post testvéreinek eladta, 1244. 

Farkasius Prepositus Quinqueecclesiensis totumque eius-
dem loci Capitulum omuibus presens seriptum cernentibus 
salutem in Domino. Constitutus in nostra presencia Alexius 
tilius Petri de genere Vya confessus est, se terciam partém 
terre sue nomine Holmos cum tercia parte silue vsque aquam 
Hoscba Pbileto Preposito Zagrabiensi, Petro, Thome fratribus 
dicti Prepositi ex parte terre ipsorum pro decem marcis 
argenti vendidisse, et precium totaliter recepisse. Ne uero 
super boc dubitetur : nos ad peticionem dicti Alexij supradi-
ctis fratribus presens seriptum contulimus sigillo nostro muni-
tum. Anno gracie millesimo ducentesimo quadragesimo 
quarto. 

(A pécsi káptalannak 1356-ki »nobilis vir Magister Stepbanus de 
Mykola, de Comitatu Wolkow« kérésére az új pecsét alatt kiadott 

másodpéldányából, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

IV. Béla királynak Vizköz helységet tárgyazó adománya 
Hudina comes számára. 1245. 

In nomine Sancte Trinitatis et Iudividue Unitatis Arneu. 
Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex in perpetuum. Circum-
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speceio Regum prouda condignis premiis sibi obse-
quentibus sic decet occurrere, ut alii eorum exemplo 
invitati, ad servicia et probitatis studia foreius accen-
dantur. Hac igitur consideracione inducti, ad universorum 
presencium posterorumque noticiam harum serie volumus 
pervenire : quod cum fidelis noster, Comes Hudina, a multo 
tempore grata nobis fidelitatis obsequia impendisset, sed et 
sua, absque diminucioue aliqua, ad uostra beneplacita volun-
tatis exponendo, idem ipse de virtute in virtutem gradiens, 
eo maximé tempore, quo subita Tartarorum irrupcio, grave 
dispendium Regno nostro ingessit, nobis pariter et nostris 
ultra Drawam profectis, pro suo posse, per omne temporis 
spácium, quo moram ibidem traximus, iuxta nostri bonoris 
decenciam, fideliter aífuit et devote, laboribus et expensis 
rerum suarum, quos et quas sub obtentu gracie nostre, se et 
suos subire oportuit, pensatis minimé vei curatis. Tandem 
nobis versus maritima progessis, iam dictus Comes Hudina 
pro bonore Corone Regie, in Regno nostro existens, personam 
suam suis viribus contra Tartaros antedictos sepe ac sepius 
exponere non expavit, laudabiliter preliando, ubi eciam inito 
conflictu cum eisdem, post multorum cognatorum suorum 
necem et post multiplicem cruoris sui effusionem, prout nobis 
veraciter constitit, maximam nostrorum multitudinem ab bo-
stili impetu defensavit. Porro cum de maritimis rediremus, 
duce Cbristo, prememoratus Comes Hudiua nos et nostros 
honestate debita receptans, etfudit largiter quidquid fuerat 
oportunum. Hiis ilaque et quam pluribus buiusmodi fidelita-
tis operibus, pie circa ipsum inducti, euudem Comitcm Hudi 
nam, cum quatuor consanguineis suis, Petro videlicet, Gurke, 
Bogdano et Potochino in aulicos et servientes nostros recepi-
mus speciales, cui eciam in recompensacionem tam eminen-
cium serviciorum suorum, et ut aptior ad obsequia babeatur 
in futurum, quandam terram Wiscuz vocabulo, ultra Dra-
wam, in Comitatu Simiguieusi existentem, de Regia liberaii-
tate duximus conferendam, et per cum suis heredibus liere-
dumque successoribus iure perpetuo possidendam. In cuius 
collaciouis corporalem possessionem ipsum per fülelem no-
strum Ladizlaum Palatiuum et Comitem Simiguiensem aucto 
ritate Regia fecimus introduci. Cuius terre mete, sicut per 
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litteras prefati Ladizlai Falatini et Comitis Symigiensis nobis 
eonstitit, hoc ordine distinguntur : prima meta incipit ab 
o riente ab aqua Ribinac apud duas arbores, quarum una gur-
tanfa dicitur et al téra avellana, inde tendit per eandem 
aquam Ribinac versus meridiem perveniens ad aquam Ratcha, 
et incipit tenere metas cum Alexio, filio Moys, ubi sunt due 
mete terree sub arboribus, scilicet sub orno et piro, deinde 
per eandem aquam Ratcha tendit per ^partém meridionalem 
et ibi est meta terrea sub arbore gurtanfa, e t indeprogrediens 
per eandem cadit in aquam Chasma, ubi est meta terrea sub 
arbore tulfa, et incipit tenere metas cum populi de Garig. 
Inde vero per Chasmam tendens inferius ad occidentem per-
venit ad pontem, ubi est magna via, ubi eciam sunt due mete 
terree sub arboribus, quarum una tulfa dicitur et altéra reke-
cia, incipiens ibidem tenere metas cum Episcopo Zagrabiensi, 
deinde vero tendens per eandem aquam Chasma perveuit ad 
arborem pomi, sub qua est meta terrea, inde vero protenditur 
ad locum, ubi est aqua Churnuc, et aqua illa progredicns su-
perius ad locum ubi propter inundaciones aquarum meta 
terrea fieri non potest, sed est arbor cruce signata, que arbor 
tulfa dicitur, et ibi incipit tenere metas cum populis Chesmice, 
demum quoque iuxta eandem aquam Churnuc progreditur 
superius versus septemtrionem, ubi est meta terrea sub ulmo, 
et iuxta eandem aquam tendit ad arborem, que dicitur gur-
tanfa, sub qua est meta terrea, et ibi incipit metas tenere cum 
Dyonisio Bano. Deinde vero vcrtitur ad orientem per eandem 
aquam Churnuc, de qua tendit usque ad aquam Musina, de 
qua eciam transiens pervenit ad campum ubi est meta terrea 
sub arbore gurtanfa, inde vero tendit versus meridiem ad ma-
gnam viam, que vádit per metas terreas versus orientem ad 
tres tylias, sub quibus sunt mete terree, et ibi incipit tenere 
metas filio Woinch Bani, et de ipsa via vádit versus meridiem 
ad campum, ubi sunt due mete terree, et de illis duabus metis 
pervenit ad caput Ribinac, scilicet ad prioréin metam, tenens 
cum predicto filio Woinch, ibique terminatur. Ut igitur bee a 
nobis facta donacio robur perpetuum obtineat, presentem con-
cessimus paginam caractere bnlle nostre auree communitam. 
Dátum per manus dilecti et fidelis nostri Magistri Benedicti, 
Revereudi Archiepiscopi Coloceusis et Anle nostre Cancellarii.